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Sobota 17.05.2014

Punktualnie o godzinie 6.00 wyruszyliśmy z dobrymi humorami do Niemiec. Zanim przekroczyliśmy
gracę naszych sąsiadów zjedliśmy pyszne śniadanie w MC Donaldzie, które finansowała Rada
Rodziców naszego gimnazjum (za co bardzo im dziękujemy). Podróż minęła nam szybko i
bezpiecznie, o 17.10 byliśmy w Wadersloh. Na parkingu przed ratuszem czekali już nas nasi
niemieccy koledzy wraz z rodzicami. Wieczór każdy spędził w swojej niemieckiej rodzinie.
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Niedziela 18.05.2014

Od samego rana świeciło słońce, więc wszyscy byli w dobrych nastrojach. Ten dzień każdy spędził w
rodzinie swojego niemieckiego kolegi. Było wspólne śniadanie, spacer po okolicy, lody, a po południu
wszyscy uczestnicy wymiany biesiadowali przy grillu.

 

„Projekt dofinansowała Polsko – Niemiecka Współpraca Młodzież

Poniedziałek, 19.05.2014

Każdy z nas innym środkiem transportu dotarł o 7.30 do szkoły. Powitał nas dyrektor gimnazjum
pan Lang.  Następnie zwiedziliśmy budynek i udaliśmy się na zajęcia lekcyjne.
Ok. godziny 13.00 zostaliśmy podzieleni na mniejsze grupy i wyruszyliśmy na rajd po mieście.
Naszym zadaniem było odpowiedzieć na pytania dotyczące miejscowości Wadersloh.
To zadanie pomogło nam poznać dokładniej miejsce zamieszkania uczniów naszej partnerskiej
szkoły. Popołudnie i wieczór spędziliśmy z niemieckimi rodzinami. Część z nas wyjechała na basen,
zorganizowała sobie wycieczki rowerowe i grille. Opiekunowie naszej grupy spędzili wieczór
oglądając sztukę teatralną Tenessee Williams’a wystawioną przez uczniów gimnazjum Johanneum.
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Wtorek wczesnym rankiem spotkaliśmy się w budynku szkoły, po czym udaliśmy się
w kierunku Kolonii. Po dwóch godzinach jazdy rozpoczęliśmy zwiedzanie miasta. W pierwszej
kolejności mogliśmy podziwiać przepiękną Katedrę wybudowaną w stylu gotyckim. Następnie
zwiedziliśmy Muzeum Sportu i Olimpiady, gdzie każdy z nas mógł spróbować swoich sił w
tradycyjnych dyscyplinach olimpijskich. Popołudniu udaliśmy się  w świetnych humorach na zakupy.
Dzień minął nam bardzo szybko i wieczorem zmęczeni i pełni wrażeń wróciliśmy do domów, gdzie
czekali na nas z kolacją niemieccy koledzy.

„Projekt dofinansowała Polsko – Niemiecka Współpraca Młodzieży”
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Środa, 21.05.2014

Rankiem wspólnie z naszymi niemieckimi kolegami udaliśmy się do ratusza na spotkanie
z burmistrzem Wadersloh, który przedstawił nam najważniejsze informacje dotyczące życia
miasteczka. Każdy z nas otrzymał pamiątkę. Następnie przyszedł czas na zwiedzanie okolic
Wadersloh. Pojechaliśmy do Bielefeld. Najpierw obejrzeliśmy lochy i stare mury zamku Sparrenburg,
które usytuowane były na wzgórzu. Po zamku oprowadził nas przewodnik, którego „prawą ręką” była
pani A. Bogdajewicz. Od 15 do 17 byliśmy w kręgielni. Zabawa była udana, a po grze czekał na nas
posiłek. Wieczorem wróciliśmy do naszych niemieckich rodzin. 

„Projekt dofinansowała Polsko – Niemiecka Współpraca Młodzieży”

Czwartek, 22.05.2014

Dzisiejszy dzień rozpoczęliśmy od zwiedzania malowniczego zamku położonego w okolicy miasta
Lüdingshausen. Mogliśmy podziwiać zabytkowe wnętrza i muzeum z wystawą poświęconym
średniowiecznym rycerzom. Po godzinnym zwiedzaniu mieliśmy czas wolny
w mieście Münster położonym w dolnej Saksonii. Mogliśmy podziwiać zabytkowy zespół staromiejski,
kościół, spacerować wąskimi uliczkami i chłonąć klimat tego uroczego miejsca. Popołudniu
wybraliśmy się do Muzeum Trądu. Mogliśmy poznać historię jednej z najdłużej towarzyszących
człowiekowi zakaźnych chorób skóry i nerwów. Nasza przewodniczka
w ciekawy sposób przedstawiła w ciekawy sposób życie ludzi dotkniętych tą chorobą.
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Piątek, 23.05.2014

W piątkowy poranek udaliśmy się do miejscowości Detmold, gdzie znajduje się pomnik wodza
Cherusków Arminiusza, który został wzniesiony w 1875 roku. Pani przewodniczka
w bardzo ciekawy sposób przybliżyła nam historię życia wodza, a także opowiedziała dzieje
powstania jego pomnika. Uczniowie mieli możliwość ćwiczenia umiejętności słuchania zarówno w
języku niemieckim jak i w języku angielskim. Kolejny punkt dzisiejszego programu czyli podziwianie
kompleksu skał pochodzenia kredowego, które znajdują się w Lesie Teutoburskim ze względu na
bardzo silne opady deszczu nie został zrealizowany. Ostatnie popołudnie spędziliśmy z rodzinami
niemieckimi.

„Projekt dofinansowała Polsko – Niemiecka Współpraca Młodzieży”

Sobota, 24.05.2014

Z samego rana udaliśmy się na miejsce zbiórki,   gdzie po czułych pożegnaniach z naszymi
niemieckimi koleżankami i kolegami wyruszyliśmy w drogę powrotną do domu. Po drodze
zatrzymaliśmy się
w restauracji Mc Donald`s na szybki obiad, który sponsorowała nam Rady Rodziców. 
Po dwunastogodzinnej podróży powitali nas pod szkołą stęsknieni rodzice.
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Z kolejną wizytą w Wadersloh

Od 17.05. do 24.05.2014 r. grupa 26 uczniów Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Nowych
Skalmierzycach po raz kolejny wzięła udział w międzynarodowej wymianie z Gimnazjum Johanneum
w Wadersloh w Niemczech. Projekt skupił się wokół realizacji zdania pt. „Region na przestrzeni
historii. Od westfalskiej szlachty do późnego państwa narodowego”.                          

Na miejscu czekały na uczniów liczne atrakcje. Wspólne zajęcia młodzież rajdem po Wadersloh,
którego celem było bliższe poznanie tej miejscowości. Kolejnego dnia młodzież gimnazjum z Nowych
Skalmierzyc udała się na wycieczkę do Kolonii. Pierwszym punktem programu była Katedra Świętego
Piotra i Najświętszej Marii Panny w Kolonii, która na wszystkich zrobiła ogromne wrażenie. W
Muzeum Sportu uczestnicy projektu zapoznali się  z historią sportu i olimpiad.  Niezwykle ważnym
wydarzeniem podczas wymiany była uroczysta wizyta w ratuszu miejskim, gdzie polscy uczniowie i
nauczyciele zostali  serdecznie powitani przez burmistrza miasta pana Christiana Thegelkampa. Pan
burmistrz przedstawił zebranym prezentację multimedialną o Wadersloh, jego zabytkach, szkołach,
przemyśle i imprezach kulturalnych. Tego samego dnia  uczestnicy wymiany udali się do Bielefeld,
którego znakiem rozpoznawczym jest Zamek Sparrenburg, czyli  warowna twierdza królująca nad
całym miastem. Uczniowie zwiedzali również malowniczy zamek  z epoki średniowiecza położony   w
okolicy miasta Lüdingshausen. Kolejnym punktem programu było Lepramuseum, czyli   Muzeum
Trądu, gdzie uczniowie poznali historię jednej z najgroźniejszych zakaźnych chorób skóry i nerwów.

Przez cały czas trwania wymiany uczniowie rozwijali umiejętności językowe, uczyli się tolerancji i
otwartości. Każde wspólne spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń oraz nawiązywania
międzynarodowych przyjaźni.
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Całą wyprawę do zaprzyjaźnionego Gimnazjum Johanneum w Wadersloh dofinansowała Polsko –
Niemiecka Współpraca Młodzieży oraz Rada Rodziców Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Nowych
Skalmierzycach, za co składamy serdeczne podziękowania.

„Projekt dofinansowała Polsko – Niemiecka Współpraca Młodzieży”

 

Anna Bogdajewicz

Ewa Dudczak

Urszula Marcinkowska
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